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Israel voitti hämmästyttävän 12 päivän sodan 

Israelin "Operaatio Nouseva leijona" ja Amerikan "Operaatio Midnight 

Hammer" ovat vihdoin tuhonneet Iranin ydinohjelman ja sen terrorijoukot 

juutalaisvaltion ympärillä. Nöyryyttämällä Irania Lähi-itää ei enää horjuta 

maailman entinen suurin terrorismin tukija. 

 

Israelin ilmapuolustus kohdistuu iranilaisiin ohjuksiin Tel Avivin taivaalla 16. 

kesäkuuta 2025. Kuva: Matan Golan/Middle East Images/AFP Getty Imagesin 

kautta. 

https://www.jns.org/topic/israel-at-war/


 

Alex Traiman 

Alex Traiman on Jewish News Syndicaten (JNS) toimitusjohtaja ja Jerusalemin 

toimistopäällikkö sekä "Jerusalem Minuten" juontaja. Hän on kokenut 

israelilainen toimittaja, dokumenttielokuvantekijä ja startup-konsultti, joka on 

Israelin politiikan ja Yhdysvaltain ja Israelin suhteiden asiantuntija. Hän on 

haastatellut johtavia poliittisia hahmoja, mukaan lukien Israelin johtajia, 

Yhdysvaltain senaattoreita ja kansallisen turvallisuuden virkamiehiä, ja hän on 

esittänyt näkemyksiä suurissa verkostoissa, 

kuten BBC:ssä, Bloombergissa, CBS:ssä, NBC:ssä, Foxissa ja Newsmaxissa. 

Entinen NCAA-mestarimiekkailija ja Yeshiva University Sports Hall of Famen 

jäsen, hän teki alijan vuonna 2004 ja asuu Jerusalemissa vaimonsa ja viiden 

lapsensa kanssa. 

(24. kesäkuuta 2025 / JNS) 

Yhdysvaltain presidentin Donald Trumpin tulitauon julistamisen myötä Israel on 

nousemassa todelliseksi voittajaksi siinä, mitä Trump on osuvasti kutsunut 12 

päivän sodaksi Iranin kanssa. 

https://www.jns.org/writers/alex-traiman/
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Aivan kuten vuoden 1967 hämmästyttävässä kuuden päivän sodassa – jossa 

Israel esti Egyptin hyökkäyksen ja sitten kukisti hyökkäävät armeijat Egyptistä, 

Syyriasta, Jordaniasta ja Irakista – Israel on selvinnyt voittajana vuoden 2025 12 

päivän sodassa Irania vastaan lähes kahden vuoden taistelujen jälkeen 

iranilaisia terroristiryhmiä vastaan kolmella päärintamalla: Hamas Gazassa, 

Hizbollah Libanonissa ja huthit Jemenissä. 

Itse asiassa yli 600 päivän sota 

Laajempi sota, joka edelsi Israelin suoraa 12 päivää kestänyttä sitoutumista 

Iraniin, alkoi Hamasin yllättävällä rajat ylittävällä hyökkäyksellä Gazasta 7. 

lokakuuta 2023. Hamasin asemiehet tappoivat 1 200, haavoittivat tuhansia ja 

vangitsivat yli 250 panttivankia ja pakottivat Israelin suureen sotilasoperaatioon 

Gazan kaistalla. Pian sen jälkeen Hizbollah Libanonissa ja huthit Jemenissä 

alkoivat ampua raketteja ja ohjuksia Israeliin. 

Israel työskenteli järjestelmällisesti tuhotakseen Hamasin johdon Gazassa, 

jättäen kaistaleen täydelliseen raunioon. Taistelukierrosten välissä Israel teki 

sopimuksia Hamasin kanssa palauttaakseen 147 noin 170 tunnetusta elävästä 

panttivangista sekä kymmeniä ruumiita. Panttivankien vaihdot olivat rohkeiden 

pelastusten lisäksi, sekä elävien panttivankien että jäännösten pelastaminen. 



 

Iran rikkoo tulitauon ohjustulella Pohjois-IsraeliinKesäkuu 24, 2025 

https://www.jns.org/iran-breaks-ceasefire-with-missile-fire-at-northern-israel/
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Neljä kuoli Iranin ohjusiskussa BeershevaanKesäkuu 23, 2025 

https://www.jns.org/three-israelis-killed-in-iranian-missile-strike-in-beersheva/
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Trump julistaa Israelin ja Iranin tulitauon Kesäkuu 23, 2025 

"Synkkä piippaus" 

Vaikuttavampaa kuin sen pitkä, menestyksekäs sotilaallinen kampanja Gazassa, 

Israel esti Hizbollahin suunnitellun maahyökkäyksen, työnsi terroristijärjestön 

pois Israelin pohjoisrajalta Libanonin kanssa ja eliminoi yli 80 prosenttia sen 

pitkän kantaman ohjuskapasiteetista. Näiden ohjusten arvioitiin olevan 

eksistentiaalinen uhka Israelille. 

Uskaliaassa operaatiossa, joka jää sotahistoriaan, Israel tuhosi tuhansia 

Hizbollahin keskitason komentoja "operaatio synkällä piipparilla", jossa noin 

3000 räjähteillä lastattua, täysin toimintakykyistä piippausta räjäytettiin. Israel 

pyyhkäisi pois koko Hizbollahin johdon, mukaan lukien terrorikuningas Hassan 

Nasrallahin. 

Israel murhasi myös Hamasin politbyroon päällikön Ismail Haniyehin Iranin 

vallankumouskaartin laitoksessa Teheranissa, kun hän osallistui Iranin 

presidentin Masoud Pezeshkianin virkaanastujaisiin. Pezeshkian nimitettiin 

presidentiksi vain viikkoja sen jälkeen, kun hänen edeltäjänsä Ebrahim Raisi 

https://www.jns.org/trump-announces-israel-iran-ceasefire/
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kuoli salaperäisessä helikopterionnettomuudessa. Israel iski myös Iranin IRGC:n 

komentajiin Damaskoksessa. 

Ensimmäiset Iranin ohjustulat 

Nuo hyökkäykset houkuttelivat Iranin suoraan taisteluun. Huhtikuussa ja 

uudelleen lokakuussa 2024 Iran teki suuria ballistisia ohjushyökkäyksiä Israelia 

vastaan. Vastauksena Israel vastasi ilmaiskuilla Iranin ilmapuolustusjärjestelmiin 

osoittaen, että Israel voisi saavuttaa kohteita yli 1000 mailin päässä. Näiden 

ilmapuolustusjärjestelmien poistaminen osoittautui myöhemmin 12 päivän 

sodan välttämättömiksi edeltäjiksi. 

Myöhemmin, Bashar Assadin kaatumisen jälkeen joulukuussa 2024, Israel 

tuhosi muutamassa päivässä koko Syyrian armeijan ja katkaisi maasillan Iranin 

ja sen ensisijaisen sijaisen Hizbollahin välillä Libanonissa. 

Israel osoitti sitten pystyvänsä kostotoimiin yli 1000 mailin päässä Jemenissä 

hutheja vastaan, jotka ovat laukaisseet yli 60 ohjustulta Israeliin lokakuun 7. 

päivän jälkeen. IAF iski suureen kansalliseen infrastruktuuriin, mukaan lukien 

Jemenin pääkaupungin Sanaan lentokentälle, ja tuhosi Hodeidan suuria 

satamia. 

Yhdysvallat suoritti myöhemmin kaksi kuukautta kestäneen ilmakampanjan, 

jossa se iski yli 1 100 huthi-kohteeseen, joista monet olivat Israelin 

tiedustelupalvelun alaisia. Iskut olivat vastaus huthien hyökkäyksiin Suezin 

kanavan kautta kulkevia kaupallisia aluksia vastaan, joka on yksi maailman 

vilkkaimmista vesiväylistä, sekä suoriin hyökkäyksiin alueella partioivia 

Yhdysvaltain laivaston aluksia vastaan. 

Vielä vaikuttavampaa on, että terroririntaman sodan ollessa loppuaan 

lähestymässä, Israel otti vain 12 päivässä mustekalan pään, Iranin islamilaisen 

tasavallan, maailman suurimman terrorismin tukijan. 

"Kansakunta, joka nousee kuin leijona" 

Rohkealla ja historiallisella ilmakampanjalla Israel käynnisti yllätyshyökkäyksen 

Irania vastaan, nimeltään "Operaatio Nouseva leijona", jolla oli kaksi kriittistä 

tavoitetta: tuhota Iranin laiton ydinaseohjelma ja eliminoida sen ballististen 

ohjusten tuotantokapasiteetti. 

Israelin ilmavoimat lensivät yli 1 000 lentoa yli 1 000 mailin etäisyydellä kotoa ja 

iskivät Iranin ydinlaitoksiin, mukaan lukien Natanz ja Ifsahan; ballististen 

ohjusten tehtaat, varastotilat ja kantoraketit; poisti ilmapuolustusjärjestelmät ja 



saavutti täydellisen ilmaherruuden; murhasi Iranin ydintieteilijöiden ja 

sotilasjohtajien verkoston; ja kohdennettu hallinnon keskeinen infrastruktuuri. 

Tällaisia kohteita olivat IRGC:n ja Basijin tukikohdat, kansallinen televisioasema 

(johon osui kesken lähetyksen) ja pahamaineinen Evinin vankila, jossa Iran 

vangitsee raa'asti poliittisia vastustajia. 

12 päivän aikana Israel ei menettänyt yhtään konetta tai lentäjää. Yli 200 

konetta nousi ilmaan, osui kohteisiin ja tankkasi taivaalla matkalla kotiin 

Israeliin, jossa F-35-, F-16- ja F-15-koneet aseistuivat uudelleen ennen kuin 

nousivat jälleen ilmaan. 

Yli 900 israelilaista droonia hyökkäsi Iranin infrastruktuuriin. Kampanjan 

alkuhetkinä Israel aloitti iskuja Mossadin laitoksissa Iranissa valmistetuilla 

UAV:illa. Israelin kalustoa nähtiin maassa räjäyttämässä 

ilmapuolustusjärjestelmiä, joiden avulla ilmavoimat pystyivät iskemään 

kohteisiinsa ilman pelkoa alasampumisesta pidennetyn kampanjan aikana. 

Amerikan "keskiyön vasara" 

Sodan huipentuma oli Yhdysvaltojen oma "Operaatio Midnight Hammer", jonka 

määräsi ja hyväksyi Yhdysvaltain presidentti Donald Trump, joka oli aiemmin 

ilmoittanut, että hän saattaa liittyä sotilaalliseen kampanjaan tai ei. Tuskin 

viikko Israelin ilmakampanjan jälkeen kaksi amerikkalaista B2-

häivepommittajaa lensi yli 6000 mailin päähän Missourista ja pudotti 14 GBU-

57 30 000 punnan painoista Massive Ordnance Penetrator (MOP) 

bunkkerinmurtopommia Fordow'n maanalaiseen ydinlaitokseen. 

Samanaikaisesti Persianlahden ulkopuolelle sijoitetut ydinsukellusveneet 

ampuivat 30 Tomahawk-ohjusta jo vaurioituneisiin Natanzin ja Ifsahanin 

ydinlaitoksiin lopettaakseen niiden tuhoamisen. 

Se oli ensimmäinen kerta, kun toinen valtio oli puhdistanut taivaan 

amerikkalaiskoneilta. B2-pommikoneet saapuivat ja iskivät täysin Iranin 

ilmapuolustusjärjestelmien huomaamatta. 

Vaimennetut kostotoimet 

Koko 12-päiväisen kampanjan aikana Iran, jolla arvioitiin ennen sodan alkamista 

olevan 2 000-3 000 ballistista ohjusta, onnistui ampumaan alle neljänneksen 

varastostaan juutalaisvaltiota kohti. IAF iski reaaliajassa Iranin siirrettäviin 

ohjusten kantorakettiin poistaen ainakin 60 prosenttia kantoraketeista, mikä loi 

merkittävän pullonkaulan Iranin kyvylle heittää Israelia ohjuksilla. 



Ehkä vielä vaikuttavampaa on, että Israelin monikerroksinen 

ilmapuolustusjärjestelmä, mukaan lukien Arrow 3, Arrow 2 ja David's Sling, 

onnistui ampumaan alas noin 90 % noin 500 ballistisesta ohjuksesta, jotka 

ammuttiin Israeliin. USA:n THAAD-ohjuspuolustusjärjestelmät, jotka oli 

sijoitettu Israeliin ja eri puolille aluetta, auttoivat Israelin puolustuksessa. 

Noin 25 iranilaista ohjusta osui Israeliin 12 päivän aikana aiheuttaen vakavia 

vahinkoja. Ohjukset osuivat öljynjalostamoon, satamaan, sähkölaitoksiin ja jopa 

lähelle Israelin sotilaspäämajaa Tel Avivissa. Muita ohjuksia ammuttiin tiheästi 

asutuille siviilialueille, jotka osuivat asuinrakennuksiin, kehitysvammaisten 

lasten laitokseen, vanhustenhoitolaitokseen sekä yhteen Israelin suurimmista 

sairaaloista. 

Amerikan Fordow'hun tekemän iskun jälkeen Iran laukaisi 14 ballistista ohjusta 

Yhdysvaltain Al Udeidin lentotukikohtaan Qatarissa. Kaikki ohjukset siepattiin, 

eikä vahinkoa aiheutunut. Episodi oli suurelta osin symbolinen, ja Iran on 

luvannut, ettei se kostaa enempää, peläten uusia amerikkalaisia iskuja. 

Israelin sinnikkyys ja ihmeet 

Kuten kaikissa Israelin sodissa, juutalaisvaltio sai jumalallisen suojeluksen. 

Beershevan Sorokan sairaala arvioi, että sen pitäisi evakuoida vanhempi, 

haavoittuva satojen potilaiden rakennus alle päivää ennen kuin rakennukseen 

osui suoraan. 

Toinen israelilaisia suojeleva tekijä olivat pommisuojat ja turvahuoneet eri 

puolilla maata. Ennakkovaroitusjärjestelmät osoittautuivat erittäin tarkoiksi ja 

varoittivat israelilaisia suojautumaan useita kertoja päivässä ammuttujen 

ohjustulen keskelle. Tulos: alle 30 kuollutta tuhansien sijaan, kuten olisi 

tapahtunut ilman suojia ja monikerroksista ohjuspuolustusta. 

Sulkujen aikana israelilaiset osoittivat jälleen kerran olevansa maailman 

sitkeimpiä ihmisiä, jotka toistuvasti noudattivat käskyjä suojautua ja rajoittivat 

loukkaantumisia ja kuolemia. Tämä sinnikkyys tarjosi Israelille tarvittavan 

suojan hyökkäyksen ilmahyökkäyksen jatkamiseksi. 

Navigointi Bidenin kanssa 

600+ sodan päivän aikana Israelin kamppaileva pääministeri Benjamin 

Netanyahu joutui kestämään diplomaattisia myrskyjä. Sota alkoi lähellä 

Yhdysvaltain presidentin Joe Bidenin yhden kauden loppua, kun presidentti 

osoitti selviä merkkejä henkisestä rappeutumisesta. Vaikka Biden tuli Israeliin 



vain muutama päivä lokakuun 7. päivän hyökkäyksen jälkeen ja siirsi sota-

aluksia Välimerelle estäen Hizbollahia liittymästä Hamasiin sodan 

alkuvaiheessa, ajan myötä Bidenin hallinnosta tuli vihamielisempi. 

Amerikka yritti laittaa lukuisia punaisia valoja Israelin armeijan eteen sen 

laajennetun Gaza-kampanjan aikana ja pidätti kriittisiä ammuksia Israelilta, 

pakottaen IDF:n muuttamaan taktiikkaansa raskaasti loukkuun jääneessä 

kaupunkiympäristössä. Israelilla ei ollut muuta vaihtoehtoa kuin käyttää 

hupenevia ammuksia. Sen sijaan, että Israel olisi iskenyt ilmasta, se ryhtyi 

tuhoamaan rakennuksia Gazassa vaarantamalla israelilaisten sotilaiden hengen 

käyttämällä kehittymättömiä räjähteitä. 

Israelin pääministeriä vastaan käynnistettiin kohdennettu painostuskampanja; 

hämmästyttävä yritys työntää Netanjahu pois virastaan. Silti tästä yllättävästä 

poliittisesta väliintulosta demokraattisesti valittua amerikkalaista liittolaista 

vastaan sodan aikana Netanjahu kieltäytyi taipumasta. Päinvastoin, hän 

vahvistui ja kasvoi itsevarmemmaksi sen jälkeen, kun lokakuun 7. päivän 

hyökkäykset olivat aluksi horjuttaneet hänen vakauttaan. 

Tekaistut kansanmurhasyytteet ja pidätysmääräykset 

Samanaikaisesti eurooppalaisten hallitusten ja kansainvälisten instituutioiden 

painostus kiihtyi erityisesti Israelia ja Netanjahua vastaan. Kansainvälinen 

tuomioistuin käsitteli tapausta, jossa Israelia syytettiin väärin perustein Gazan 

kansanmurhasta, jossa käytettiin väärin tuomioistuimen toisen maailmansodan 

aikana tapahtuneen juutalaisten kansanmurhan jälkeen laatimia protokollia. 

Myöhemmin ICC antoi pidätysmääräykset Netanjahua ja Israelin entistä 

puolustusministeriä Yoav Gallantia vastaan, mikä rajoitti vakavasti heidän 

mahdollisuuksiaan matkustaa vapaasti ilman vakavaa pidätysriskiä. Määräykset 

pysyvät voimassa. 

Trump apuun 

Presidentti Trumpin valinnan myötä Israelin strateginen tilanne muuttui 

dramaattisesti. Netanjahun keskeinen varamies, strategisten asioiden ministeri 

Ron Dermer, on työskennellyt väsymättä korjatakseen suhteita Israelin 

tärkeimpään liittolaiseen. 

Lähes välittömästi virkaanastumisensa jälkeen Trump vapautti Bidenin 

hallinnon keskeisille ammuksille asettamat pidätykset, joiden avulla IDF pystyi 

täydentämään varastojaan täysin. Sitten Trump antoi diplomaattista tukea. 



Hän poisti Netanjahun painostuksen lopettaa sotilaallinen kampanja Gazassa ja 

jopa esitti ajatuksen gazalaisten uudelleensijoittamisesta kaistan ulkopuolelle. 

Trump on jatkuvasti kehottanut Netanjahua saattamaan työn päätökseen sen 

sijaan, että pysähtyisi raiteilleen. Samoin Trump asetti pakotteita ICC:n 

tuomareille, jotka antoivat pidätysmääräyksiä Netanjahua vastaan. 

Mikä tärkeintä, Netanjahu ja Dermer vakuuttivat Trumpin ja hänen tiiminsä 

välttämättömyydestä iskeä Iranin ydinlaitoksiin. Israelin tiedustelupalvelun 

arviot olivat, että Iran oli vain viikkojen päässä 60-prosenttisesti rikastetun 

uraanin ottamisesta ja jopa 10 ydinaseen valmistamisesta. Israel on pitkään 

varoittanut, että ydinaseella varustettu Iran on eksistentiaalinen uhka Israelille. 

Netanjahu on pitkään luvannut, ettei hän koskaan sallisi Iranin pitää hallussaan 

tällaista asetta. 

Vaikka jatkuva lähteettömän mediaraportoinnin tulva ennusti kasvavaa kuilua 

Trumpin ja Netanjahun välille, mikään ei olisi voinut olla kauempana 

totuudesta. 

12-päiväisen sodan alusta lähtien ja erityisesti Amerikan "Operaatio Midnight 

Hammerin" jälkeen sekä Trump että Netanyahu ovat ylpeinä juhlineet 

tiimityötään ja tunnustaneet, että Israel ja Amerikka eivät ole koskaan 

työskennelleet lähempänä toisiaan. 

Nyt, vain 12 päivää sen jälkeen, kun Israelin suora yhteenotto Iranin kanssa 

alkoi, ja vain kaksi päivää sen jälkeen, kun Yhdysvallat tasoitti Fordowin, 

Natanzin ja Isfahanin, Trump on ilmoittanut, että Israel ja Iran ovat sopineet 

tulitauosta. Kukaan ei vielä tiedä, kestääkö tulitauko. 

Israelin ylivoimainen voitto 

Silti tulokset ovat musertavia: Israel on voittanut sotansa. Iranin Hamasin, 

Hizbollahin ja huthien sijaisverkosto on pelottunut, eikä se enää muodosta 

uskottavaa sotilaallista uhkaa Israelille. Ja terrorimustekalan pää, Iranin 

islamilainen tasavalta, on saanut tuhoisia iskuja. Vielä tärkeämpää on, että 

hallintoa on nöyryytetty syvästi. 

Ja samalla kun Iranin propagandakoneisto on lähettänyt, että Iran on antanut 

murskaavia iskuja Israelille ja USA:n lentotukikohdalle Qatarissa, iranilaiset 

saavat pian kaivatun annoksen todellisuutta: heidän vihaamansa hallinto on 

heikompi kuin koskaan. 

 



Hallinnon vaihtuminen Iranissa? 

Iranilaiset voivat nyt palauttaa vallankumouksellisen henkensä ja kaataa 

"islamilaisen tasavaltansa". Se hyvittäisi vuoden 1979 islamilaisen 

vallankumouksen, jossa länsimielinen johtaja, shaahi Mohammed Reza Pahlavi, 

syrjäytettiin ja ajatollah Ruhollah Khomeini astui sisään. Hän ja hänen 

seuraajansa ajatollah Ali Khamenei ovat kumonneet Iranin modernisaation ja 

käyttäneet brutaalia voimaa Iranin kansan sortamiseen. 

On suuri mahdollisuus, että islamilainen tasavalta on viimeisinä päivinään. 

Israel ja Amerikka ovat molemmat vihjailleet, että hallinnon muutos voisi olla 

tulossa, vaikka molemmat kieltäytyivät tunnistamasta sitä sodan tavoitteeksi. 

Netanjahu ja Dermer 

Netanjahu ja Dermer ovat ymmärtäneet paremmin kuin kukaan muu Israelin 

johtaja Israelin sotilaallisen, taloudellisen ja diplomaattisen voiman todelliset 

rajat ja potentiaalin. He ymmärtävät Israelin vaikutusvallan ja osaavat käyttää 

sitä. Ja he tunnustavat ja projisoivat juutalaisvaltion roolin nousevana 

supervaltana – ei vain alueella, vaan myös maailmannäyttämöllä. 

 

Netanjahu, Dermer ja Trump työskentelevät nyt nopeasti rakentaakseen 

vauhtia, jonka he aloittivat vuonna 2020 allekirjoittamalla Abraham-sopimusten 

normalisointisopimukset Israelin ja Yhdistyneiden arabiemiirikuntien, 

Bahrainin, Marokon ja Sudanin välillä. Suurelta osin uskotaan, että saudit 

siirtyvät kohti normalisointia Israelin kanssa. Kerran vihollisvaltiot, mukaan 

lukien Libanon ja Syyria, voivat myös mahdollisesti normalisoitua. 

Tällaiset sopimukset todennäköisesti aloittaisivat Lähi-idässä rauhan 

aikakauden, jollaista ei ole nähty sitten Israelin perustamisen. Ja ne edustaisivat 

suurinta voittoa Iranista, koska sen terroriedustajat aloittivat sotansa suurelta 

osin estääkseen tällaisten sopimusten toteutumisen. 

Paljon parjatulla Netanjahulla ja hänen lahjakkaalla ministerillään Dermerillä on 

paljon ylpeyden aiheita. He ovat taitavasti navigoineet kotimaisten myrskyjen, 

diplomaattisen painostuksen ja vaikean monen rintaman sotilaallisen 

kampanjan läpi. He ovat osoittaneet olevansa korvaamattomia johtajia, joita 

Israel tarvitsi eniten yhtenä maan koettelevimmista ajanjaksoista. 

Mutta viime kädessä heidän voittonsa kuuluu koko Israelin kansalle. 

Kansakunta, joka ylpeänä nousee kuin leijona. 



 


